
Comune di Fonte Nuova – Via N. Machiavelli n. 1 – Fonte Nuova 

 

Comune di Fonte Nuova 
 Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

ORDINANZA N.  11    DEL 01/08/2025 

 

 

IL SINDACO 

 

Ritenendo conforme ai sentimenti della popolazione di Fonte Nuova e interpretando il dolore 

e la profonda commozione dell'intera Comunità, in seguito al tragico incidente avvenuto sabato 26 

luglio nel mare di Tarquinia, in cui ha perso la vita il nostro concittadino Alessandro D’ Angelo, 

mentre soccorreva la moglie e i loro due bambini che erano in difficoltà in balia delle acque agitate.  

Atteso che con questo atto l'Amministrazione Comunale intende esprimere alla famiglia il più 

profondo cordoglio di fronte a questa tragedia. 

Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà in data 02/08/2025 presso la 

Chiesa San Giuseppe a Santa Lucia, con inizio alle ore 12,00; 

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione intende 

manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per l’evento 

doloroso accaduto; 

Ritenuto pertanto per le motivazioni sopra espresse, proclamare il lutto cittadino in segno di 

partecipazione; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per l’intero arco di tempo in cui avranno luogo i funerali il giorno 02/08/2025 

e fino alla conclusione della cerimonia funebre; 

DISPONE 

l’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici pubblici; 



Comune di Fonte Nuova – Via N. Machiavelli n. 1 – Fonte Nuova 

 

INVITA 

I cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione 

al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività rumorose o che possano intralciare il rito 

funebre in segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare i titolari di attività commerciali ad 

abbassare le saracinesche in segno di lutto in occasione delle esequie che avranno luogo Chiesa San 

Giuseppe a Santa Lucia, il giorno 02/08/2025 alle ore 12,00. 

La trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di Roma, 

al Comando Stazione Carabinieri, al Comando di Polizia Locale. 

Fonte Nuova 01/08/2025 

                                                                                            IL SINDACO 

 Dott. Umberto Falcioni 


		2025-08-01T12:36:34+0200
	UMBERTO FALCIONI




